PREFEITURA DE SANTARÉM
CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO - CGM

PARECER DE REGULARIDADE DO CONTROLE INTERNO

N° 2016006 – CGM/SEFIN

A Sra. Maria do Socorro Magalhães Pereira, brasileira, divorciada, inscrita na OAB/PA n° 8056 e Contadora
responsável pelo Controle Interno do Município de Santarém Estado do Pará, nomeada nos termos do Decreto
Municipal 025/2013-SEMAD, declara, para os devidos fins, junto ao Tribunal de Contas dos Municípios do
Estado do Pará, nos termos do §1°, do art. 11, da RESOLUÇÃO N° 11.410/TCM de 25 de fevereiro de 2014,
que analisou integralmente o seguinte processo:

ÓRGÃO CONTRATANTE : SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS - SEFIN
PROCESSO ADMINISTRATIVO :016/2013
OBJETO :Serviços de Suporte e Manutenção anual e atualização dos softwares da

Metodologia Mtcoleta para recadastramento imobiliário e logradouro do
Município de Santarém

CONTRATO :016/2013
CONTRATADO :Microton tecnologia em Informações Ltda.

2° TERMO ADITIVO: Prorrogação de prazo e reajuste
Prazo de Vigência: 05/08/2015 a 04/08/2016.
Valor R$ 19.046,76 em parcelas mensais de R$ 1.587,23

No processo de análise, constata-se que foram observadas todas as formalidades legais, tais como: Autorização
da Ordenadora de despesa que aceitou a justificativa apresentada pela comissão de licitação, parecer jurídico,
certidão de quitação com o poder público municipal, Estadual, Federal e comprovante de regularidade trabalhista
além de comprovação de publicação no mural da secretaria.

Santarém (PA), 14 de abril  de 2016.

Maria do Socorro Magalhães Pereira
Controladora Geral do Município
Decreto n° 025/2013 - SEMAD

		2016-05-04T11:01:18-0300